

ATA FINAL

Município de Vargem Bonita
Município de Vargem Bonita
Pregão Eletrônico - 055/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
01/06/2023 13:51	02/06/2023 08:30	16/06/2023 08:30	20/06/2023 08:30	20/06/2023 09:00

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	TUBO PRÉ MOLDADO EM CONCRETO SIMPLES; DIÂMETRO INT. (M) 0,20M X 1,00M, TRAÇO DE CONCRETO 3X1	37,90	800	TUB	Aceito
0002	TUBO PRÉ MOLDADO EM CONCRETO SIMPLES; DIÂMETRO INT. (M) 0,30M X 1,00M, TRAÇO DE CONCRETO 3X1	47,90	1.100	TUB	Aceito
0003	TUBO PRÉ MOLDADO EM CONCRETO SIMPLES; DIÂMETRO INT. (M) 0,40M X 1,00M, TRAÇO DE CONCRETO 3X1	64,30	2.000	TUB	Aceito
0004	TUBO PRÉ MOLDADO EM CONCRETO SIMPLES; DIÂMETRO INT. (M) 0,60M X 1,00M, TRAÇO DE CONCRETO 3X1.	120,00	700	TUB	Aceito
0005	TUBO PRÉ MOLDADO EM CONCRETO ARMADO; DIÂMETRO INT. (M) 0,80M X 1,00M, TRAÇO DE CONCRETO 3X1, CA-1, COM UMA MALHA SOLDADA MF 113.	340,00	200	TUB	Aceito
0006	TUBO PRÉ MOLDADO EM CONCRETO ARMADO; DIÂMETRO INT. (M) 1,00M X 1,00M, TRAÇO DE CONCRETO 3X1, CA-2, MALHA DUPLA, SOLDADA.	553,00	100	TUB	Aceito
0007	TUBO PRÉ MOLDADO EM CONCRETO ARMADO; DIÂMETRO INT. (M) 2,00M X 1,00M, TRAÇO DE CONCRETO 3X1, CA-2, MALHA DUPLA, SOLDADA.	2.600,00	50	TUB	Aceito

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
01/06/2023 - 13:43	Edital Pregão Eletrônico 038-2023 - AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
20/06/2023 - 09:53	Documentos solicitados para o processo 055/2023	Foram solicitadas diligências no item 0003 do processo 055/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/06/2023 - 09:54	Documentos solicitados para o processo 055/2023	Foram solicitadas diligências no item 0004 do processo 055/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/06/2023 - 09:54	Documentos solicitados para o processo 055/2023	Foram solicitadas diligências no item 0007 do processo 055/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	Tubo pré moldado em concreto simples; Diâmetro Int. (m) 0,20m x 1,00m, traço de concreto 3x1	PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Tubo 0,20m x 1,00m	PRE- FABRICADOS E CONSTRUÇÕES SGANZERLA	27,50	800	22.000,00



0002	Tubo pré moldado em concreto simples; Diâmetro Int. (m) 0,30m x 1,00m, traço de concreto 3x1	PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Tubo 0,30m x 1,00m	PRE- FABRICADOS E CONSTRUÇÕES SGANZERLA	32,50	1.100	35.750,00
0003	Tubo pré moldado em concreto simples; Diâmetro Int. (m) 0,40m x 1,00m, traço de concreto 3x1	CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	PRÓPRIO	PRÓPRIA	42,00	2.000	84.000,00
0004	Tubo pré moldado em concreto simples; Diâmetro Int. (m) 0,60m x 1,00m, traço de concreto 3x1.	CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	PRÓPRIO	PRÓPRIA	88,00	700	61.600,00
0005	Tubo pré moldado em concreto armado; Diâmetro Int. (m) 0,80m x 1,00m, traço de concreto 3x1, CA-1, com uma malha soldada MF 113.	Concretos Basso Ltda	tubos de concreto	BASSO/BASSO	240,00	200	48.000,00
0006	Tubo pré moldado em concreto armado; Diâmetro Int. (m) 1,00m x 1,00m, traço de concreto 3x1, CA-2, malha dupla, soldada.	Concretos Basso Ltda	tubos de concreto	BASSO/BASSO	320,00	100	32.000,00
0007	Tubo pré moldado em concreto armado; Diâmetro Int. (m) 2,00m x 1,00m, traço de concreto 3x1, CA-2, malha dupla, soldada.	CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	PRÓPRIO	PRÓPRIA	1.650,00	50	82.500,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
DECLARAÇÃO DE INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	Conforme modelo do anexo "C" deste edital.
DECLARAÇÃO REQUISITOS HABILITAÇÃO	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.
DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DO EDITAL	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE IMPEDITIVOS	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Garantia Contratual	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que concordo em entregar a garantia contratual, conforme prevê o Artigo . nº. 56 da Lei nº 8.666, no ato da assinatura do contrato.
DECLARAÇÃO NAO POSSUI SERV. PUBL. NO QUADRO SOC.	CONFORME ANEXO "C" DO EDITAL.
TERMO DE ACEITE (MODELO)	SEGUIR MODELO COMPLETO CONFORME ANEXO "D" DO EDITAL.
DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE TRABALHADOR MENOR	A empresa _____, inscrita no CNPJ/CPF sob o n.º _____, através de seu representante legal DECLARA, para fins do disposto no Inciso V do artigo 27 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Ressalva (): emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de menor aprendiz.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Tubo pré moldado em concreto simples; Diâmetro Int. (m) 0,20m x 1,00m, traço de concreto 3x1



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Delcir Boesing	07.515.006/0001-40	12/06/2023 - 17:47:38	tubos de concreto	própria	800	R\$ 37,00	R\$ 29.600,00	Sim
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	19/06/2023 - 18:11:13	Tubo 0,20m x 1,00m	PRE-FABRICADOS E CONSTRUÇÕES SGANZERLA	800	R\$ 37,00	R\$ 29.600,00	Sim
PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	21.253.744/0001-98	17/06/2023 - 08:16:05	TUBO 20X100CM	PRÓPRIA	800	R\$ 37,90	R\$ 30.320,00	Sim
CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	75.493.908/0001-83	19/06/2023 - 10:43:56	PRÓPRIO	PRÓPRIA	800	R\$ 37,80	R\$ 30.240,00	Sim
CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	00.334.470/0001-91	19/06/2023 - 16:04:59	Tubos de concreto	Concretos Água Doce	800	R\$ 37,89	R\$ 30.312,00	Sim

0002 - Tubo pré moldado em concreto simples; Diâmetro Int. (m) 0,30m x 1,00m, traço de concreto 3x1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Delcir Boesing	07.515.006/0001-40	12/06/2023 - 17:48:28	tubos de concreto	própria	1.100	R\$ 46,50	R\$ 51.150,00	Sim
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	19/06/2023 - 18:11:21	Tubo 0,30m x 1,00m	PRE-FABRICADOS E CONSTRUÇÕES SGANZERLA	1.100	R\$ 47,00	R\$ 51.700,00	Sim
PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	21.253.744/0001-98	17/06/2023 - 08:16:43	TUBO 30X100CM	PRÓPRIA	1.100	R\$ 46,00	R\$ 50.600,00	Sim
CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	75.493.908/0001-83	19/06/2023 - 10:44:09	PRÓPRIO	PRÓPRIA	1.100	R\$ 47,90	R\$ 52.690,00	Sim
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	19/06/2023 - 14:16:38	tubos de concreto	BASSO/BASSO	1.100	R\$ 42,00	R\$ 46.200,00	Sim
CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	00.334.470/0001-91	19/06/2023 - 16:04:59	Tubos de concreto	Concretos Água Doce	1.100	R\$ 47,89	R\$ 52.679,00	Sim

0003 - Tubo pré moldado em concreto simples; Diâmetro Int. (m) 0,40m x 1,00m, traço de concreto 3x1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Delcir Boesing	07.515.006/0001-40	12/06/2023 - 17:48:38	tubos de concreto	própria	2.000	R\$ 64,20	R\$ 128.400,00	Sim
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	19/06/2023 - 18:11:32	Tubo 0,40m x 1,00m	PRE-FABRICADOS E CONSTRUÇÕES SGANZERLA	2.000	R\$ 64,00	R\$ 128.000,00	Sim
PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	21.253.744/0001-98	17/06/2023 - 08:17:35	TUBO 40X100CM	PRÓPRIA	2.000	R\$ 59,50	R\$ 119.000,00	Sim
CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	75.493.908/0001-83	19/06/2023 - 10:44:26	PRÓPRIO	PRÓPRIA	2.000	R\$ 64,30	R\$ 128.600,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	19/06/2023 - 11:44:29	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2.000	R\$ 64,30	R\$ 128.600,00	Não
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	19/06/2023 - 14:17:05	tubos de concreto	BASSO/BASSO	2.000	R\$ 65,00	R\$ 130.000,00	Sim
CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	00.334.470/0001-91	19/06/2023 - 16:04:59	Tubos de concreto	Concretos Água Doce	2.000	R\$ 64,25	R\$ 128.500,00	Sim

0004 - Tubo pré moldado em concreto simples; Diâmetro Int. (m) 0,60m x 1,00m, traço de concreto 3x1.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Delcir Boesing	07.515.006/0001-40	12/06/2023 - 17:48:59	tubos de concreto	própria	700	R\$ 119,50	R\$ 83.650,00	Sim
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	19/06/2023 - 18:11:42	Tubo 0,60m x 1,00m	PRE-FABRICADOS E CONSTRUÇÕES SGANZERLA	700	R\$ 119,00	R\$ 83.300,00	Sim
PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	21.253.744/0001-98	17/06/2023 - 08:18:27	TUBO 60X100CM	PRÓPRIA	700	R\$ 115,00	R\$ 80.500,00	Sim
CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	75.493.908/0001-83	19/06/2023 - 10:44:44	PRÓPRIO	PRÓPRIA	700	R\$ 120,00	R\$ 84.000,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	19/06/2023 - 11:44:29	PRÓPRIA	PRÓPRIA	700	R\$ 120,00	R\$ 84.000,00	Não



Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	19/06/2023 - 14:17:33	tubos de concreto	BASSO/BASSO	700	R\$ 120,00	R\$ 84.000,00	Sim
CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	00.334.470/0001-91	19/06/2023 - 16:04:59	Tubos de concreto	Concretos Água Doce	700	R\$ 119,00	R\$ 83.300,00	Sim

0005 - Tubo pré moldado em concreto armado; Diâmetro Int. (m) 0,80m x 1,00m, traço de concreto 3x1, CA-1, com uma malha soldada MF 113.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Delcir Boesing	07.515.006/0001-40	12/06/2023 - 17:49:16	tubos de concreto	propria	200	R\$ 335,00	R\$ 67.000,00	Sim
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	19/06/2023 - 18:11:51	Tubo 0,80m x 1,00m	PRE-FABRICADOS E CONSTRUÇÕES SGANZERLA	200	R\$ 339,00	R\$ 67.800,00	Sim
PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	21.253.744/0001-98	17/06/2023 - 08:19:04	TUBO CONCRETO ARMADO 80X100CM	PRÓPRIA	200	R\$ 335,00	R\$ 67.000,00	Sim
CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	75.493.908/0001-83	19/06/2023 - 10:45:03	PRÓPRIO	PRÓPRIA	200	R\$ 340,00	R\$ 68.000,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	19/06/2023 - 11:44:29	PRÓPRIA	PRÓPRIA	200	R\$ 340,00	R\$ 68.000,00	Não
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	19/06/2023 - 14:18:02	tubos de concreto	BASSO/BASSO	200	R\$ 280,00	R\$ 56.000,00	Sim
CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	00.334.470/0001-91	19/06/2023 - 16:04:59	Tubos de concreto	Concretos Água Doce	200	R\$ 339,00	R\$ 67.800,00	Sim

0006 - Tubo pré moldado em concreto armado; Diâmetro Int. (m) 1,00m x 1,00m, traço de concreto 3x1, CA-2, malha dupla, soldada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Delcir Boesing	07.515.006/0001-40	12/06/2023 - 17:49:33	tubos de concreto	propria	100	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00	Sim
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	19/06/2023 - 18:11:57	Tubo 1,00m x 1,00m	PRE-FABRICADOS E CONSTRUÇÕES SGANZERLA	100	R\$ 552,00	R\$ 55.200,00	Sim
PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	21.253.744/0001-98	17/06/2023 - 08:19:41	TUBO CONCRETO ARMADO 100X100CM	PRÓPRIA	100	R\$ 549,00	R\$ 54.900,00	Sim
CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	75.493.908/0001-83	19/06/2023 - 10:45:39	PRÓPRIO	PRÓPRIA	100	R\$ 553,00	R\$ 55.300,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	19/06/2023 - 11:44:29	PRÓPRIA	PRÓPRIA	100	R\$ 553,00	R\$ 55.300,00	Não
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	19/06/2023 - 14:18:42	tubos de concreto	BASSO/BASSO	100	R\$ 390,00	R\$ 39.000,00	Sim
CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	00.334.470/0001-91	19/06/2023 - 16:04:59	Tubos de concreto	Concretos Água Doce	100	R\$ 552,00	R\$ 55.200,00	Sim

0007 - Tubo pré moldado em concreto armado; Diâmetro Int. (m) 2,00m x 1,00m, traço de concreto 3x1, CA-2, malha dupla, soldada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Delcir Boesing	07.515.006/0001-40	12/06/2023 - 17:49:47	tubos de concreto	propria	50	R\$ 2.600,00	R\$ 130.000,00	Sim
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	19/06/2023 - 18:12:09	Tubo 2,00m x 1,00m	PRE-FABRICADOS E CONSTRUÇÕES SGANZERLA	50	R\$ 2.559,00	R\$ 127.950,00	Sim
CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	75.493.908/0001-83	19/06/2023 - 10:45:57	PRÓPRIO	PRÓPRIA	50	R\$ 2.600,00	R\$ 130.000,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	19/06/2023 - 11:44:29	PRÓPRIA	PRÓPRIA	50	R\$ 2.600,00	R\$ 130.000,00	Não
CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	00.334.470/0001-91	19/06/2023 - 16:04:59	Tubos de concreto	Concretos Água Doce	50	R\$ 2.600,00	R\$ 130.000,00	Sim

Validade das Propostas



Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Delcir Boesing	07.515.006/0001-40	060 dias
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	060 dias
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	60 dias
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	60 dias
CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	75.493.908/0001-83	60 dias
CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	00.334.470/0001-91	60 dias
PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	21.253.744/0001-98	60 dias

Lances Enviados

0001 - Tubo pré moldado em concreto simples; Diâmetro Int. (m) 0,20m x 1,00m, traço de concreto 3x1

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/06/2023 - 17:47:38	37,00 (proposta)	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
17/06/2023 - 08:16:05	37,90 (proposta)	21.253.744/0001-98 - PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	Válido
19/06/2023 - 10:43:56	37,80 (proposta)	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
19/06/2023 - 16:04:59	37,89 (proposta)	00.334.470/0001-91 - CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	Válido
19/06/2023 - 18:11:13	37,00 (proposta)	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/06/2023 - 09:02:14	36,50	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
20/06/2023 - 09:05:33	36,00	21.253.744/0001-98 - PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:06:31	35,50	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/06/2023 - 09:07:22	35,00	21.253.744/0001-98 - PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:08:41	30,00	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
20/06/2023 - 09:09:23	29,50	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/06/2023 - 09:10:44	29,00	21.253.744/0001-98 - PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:11:08	28,50	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/06/2023 - 09:11:46	28,00	21.253.744/0001-98 - PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:12:10	27,50	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido

0002 - Tubo pré moldado em concreto simples; Diâmetro Int. (m) 0,30m x 1,00m, traço de concreto 3x1

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/06/2023 - 17:48:28	46,50 (proposta)	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
17/06/2023 - 08:16:43	46,00 (proposta)	21.253.744/0001-98 - PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	Válido
19/06/2023 - 10:44:09	47,90 (proposta)	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
19/06/2023 - 14:16:38	42,00 (proposta)	05.893.163/0001-64 - Concretos Basso Ltda	Válido
19/06/2023 - 16:04:59	47,89 (proposta)	00.334.470/0001-91 - CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	Válido
19/06/2023 - 18:11:21	47,00 (proposta)	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/06/2023 - 09:04:45	41,50	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
20/06/2023 - 09:05:38	41,00	21.253.744/0001-98 - PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:06:45	40,50	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/06/2023 - 09:07:25	40,00	21.253.744/0001-98 - PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:08:34	35,00	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
20/06/2023 - 09:09:39	34,50	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/06/2023 - 09:10:50	34,00	21.253.744/0001-98 - PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	Válido



20/06/2023 - 09:11:34	33,50	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/06/2023 - 09:12:15	33,00	21.253.744/0001-98 - PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:13:24	32,50	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido

0003 - Tubo pré moldado em concreto simples; Diâmetro Int. (m) 0,40m x 1,00m, traço de concreto 3x1

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/06/2023 - 17:48:38	64,20 (proposta)	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
17/06/2023 - 08:17:35	59,50 (proposta)	21.253.744/0001-98 - PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	Válido
19/06/2023 - 10:44:26	64,30 (proposta)	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
19/06/2023 - 11:44:29	64,30 (proposta)	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	Válido
19/06/2023 - 14:17:05	65,00 (proposta)	05.893.163/0001-64 - Concretos Basso Ltda	Válido
19/06/2023 - 16:04:59	64,25 (proposta)	00.334.470/0001-91 - CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	Válido
19/06/2023 - 18:11:32	64,00 (proposta)	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/06/2023 - 09:06:14	59,00	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
20/06/2023 - 09:06:48	45,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:07:16	44,50	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/06/2023 - 09:08:20	44,00	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
20/06/2023 - 09:08:51	42,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:08:57	43,50	21.253.744/0001-98 - PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	Válido

0004 - Tubo pré moldado em concreto simples; Diâmetro Int. (m) 0,60m x 1,00m, traço de concreto 3x1.

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/06/2023 - 17:48:59	119,50 (proposta)	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
17/06/2023 - 08:18:27	115,00 (proposta)	21.253.744/0001-98 - PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	Válido
19/06/2023 - 10:44:44	120,00 (proposta)	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
19/06/2023 - 11:44:29	120,00 (proposta)	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	Válido
19/06/2023 - 14:17:33	120,00 (proposta)	05.893.163/0001-64 - Concretos Basso Ltda	Válido
19/06/2023 - 16:04:59	119,00 (proposta)	00.334.470/0001-91 - CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	Válido
19/06/2023 - 18:11:42	119,00 (proposta)	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/06/2023 - 09:13:41	114,50	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
20/06/2023 - 09:15:48	113,00	21.253.744/0001-98 - PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:15:56	114,00	00.334.470/0001-91 - CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:16:42	112,50	00.334.470/0001-91 - CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:17:09	112,00	21.253.744/0001-98 - PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:17:32	111,50	00.334.470/0001-91 - CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:18:31	110,50	21.253.744/0001-98 - PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:19:39	110,00	00.334.470/0001-91 - CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:21:43	105,00	05.893.163/0001-64 - Concretos Basso Ltda	Válido
20/06/2023 - 09:22:45	104,50	00.334.470/0001-91 - CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:23:04	104,00	05.893.163/0001-64 - Concretos Basso Ltda	Válido



20/06/2023 - 09:23:55	103,50	00.334.470/0001-91 - CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:24:03	103,00	05.893.163/0001-64 - Concretos Basso Ltda	Válido
20/06/2023 - 09:25:01	102,50	00.334.470/0001-91 - CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:25:18	100,00	05.893.163/0001-64 - Concretos Basso Ltda	Válido
20/06/2023 - 09:25:55	99,50	00.334.470/0001-91 - CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:26:02	99,00	05.893.163/0001-64 - Concretos Basso Ltda	Válido
20/06/2023 - 09:26:59	98,00	00.334.470/0001-91 - CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:27:15	97,00	05.893.163/0001-64 - Concretos Basso Ltda	Válido
20/06/2023 - 09:27:53	96,00	00.334.470/0001-91 - CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:28:19	95,00	05.893.163/0001-64 - Concretos Basso Ltda	Válido
20/06/2023 - 09:28:56	92,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:29:14	91,00	05.893.163/0001-64 - Concretos Basso Ltda	Válido
20/06/2023 - 09:29:27	90,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:29:37	89,00	05.893.163/0001-64 - Concretos Basso Ltda	Válido
20/06/2023 - 09:29:53	88,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido

0005 - Tubo pré moldado em concreto armado; Diâmetro Int. (m) 0,80m x 1,00m, traço de concreto 3x1, CA-1, com uma malha soldada MF 113.

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/06/2023 - 17:49:16	335,00 (proposta)	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
17/06/2023 - 08:19:04	335,00 (proposta)	21.253.744/0001-98 - PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	Válido
19/06/2023 - 10:45:03	340,00 (proposta)	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
19/06/2023 - 11:44:29	340,00 (proposta)	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	Válido
19/06/2023 - 14:18:02	280,00 (proposta)	05.893.163/0001-64 - Concretos Basso Ltda	Válido
19/06/2023 - 16:04:59	339,00 (proposta)	00.334.470/0001-91 - CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	Válido
19/06/2023 - 18:11:51	339,00 (proposta)	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/06/2023 - 09:15:57	279,50	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
20/06/2023 - 09:17:30	279,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/06/2023 - 09:17:50	278,50	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
20/06/2023 - 09:18:23	270,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:18:48	269,50	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
20/06/2023 - 09:19:39	269,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/06/2023 - 09:20:02	250,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:20:08	268,00	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
20/06/2023 - 09:23:33	245,00	05.893.163/0001-64 - Concretos Basso Ltda	Válido
20/06/2023 - 09:24:34	244,50	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
20/06/2023 - 09:24:46	242,00	05.893.163/0001-64 - Concretos Basso Ltda	Válido
20/06/2023 - 09:25:39	241,00	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
20/06/2023 - 09:25:50	240,00	05.893.163/0001-64 - Concretos Basso Ltda	Válido

0006 - Tubo pré moldado em concreto armado; Diâmetro Int. (m) 1,00m x 1,00m, traço de concreto 3x1, CA-2, malha dupla, soldada.



Data	Valor	CNPJ	Situação
12/06/2023 - 17:49:33	550,00 (proposta)	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
17/06/2023 - 08:19:41	549,00 (proposta)	21.253.744/0001-98 - PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA	Válido
19/06/2023 - 10:45:39	553,00 (proposta)	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
19/06/2023 - 11:44:29	553,00 (proposta)	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	Válido
19/06/2023 - 14:18:42	390,00 (proposta)	05.893.163/0001-64 - Concretos Basso Ltda	Válido
19/06/2023 - 16:04:59	552,00 (proposta)	00.334.470/0001-91 - CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	Válido
19/06/2023 - 18:11:57	552,00 (proposta)	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/06/2023 - 09:18:10	389,50	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
20/06/2023 - 09:18:28	380,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:18:36	389,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/06/2023 - 09:19:28	375,00	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
20/06/2023 - 09:20:07	350,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:20:47	349,50	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
20/06/2023 - 09:24:25	345,00	05.893.163/0001-64 - Concretos Basso Ltda	Válido
20/06/2023 - 09:24:41	330,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:24:59	325,00	05.893.163/0001-64 - Concretos Basso Ltda	Válido
20/06/2023 - 09:25:33	322,00	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
20/06/2023 - 09:25:58	320,00	05.893.163/0001-64 - Concretos Basso Ltda	Válido

0007 - Tubo pré moldado em concreto armado; Diâmetro Int. (m) 2,00m x 1,00m, traço de concreto 3x1, CA-2, malha dupla, soldada.

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/06/2023 - 17:49:47	2.600,00 (proposta)	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
19/06/2023 - 10:45:57	2.600,00 (proposta)	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
19/06/2023 - 11:44:29	2.600,00 (proposta)	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	Válido
19/06/2023 - 16:04:59	2.600,00 (proposta)	00.334.470/0001-91 - CONCRETOS AGUA DOCE LTDA	Válido
19/06/2023 - 18:12:09	2.559,00 (proposta)	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/06/2023 - 09:18:05	2.200,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:18:20	1.999,99	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
20/06/2023 - 09:18:38	1.900,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:18:58	1.800,00	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
20/06/2023 - 09:19:29	1.750,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
20/06/2023 - 09:20:19	1.745,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/06/2023 - 09:20:30	1.700,00	07.515.006/0001-40 - Delcir Boesing	Válido
20/06/2023 - 09:23:13	1.650,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0003	22/06/2023 - 07:48:20	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	04 - MUNICIPAL.pdf
0004	22/06/2023 - 07:48:27	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	04 - MUNICIPAL.pdf
0007	22/06/2023 - 07:48:32	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	04 - MUNICIPAL.pdf



Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	15/06/2023 - 14:51	Nilva Lazarotto Sganzerla	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	19/06/2023 - 10:39	LUIS ANTONIO REGENSBURGER	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
Concretos Basso Ltda	19/06/2023 - 16:59	Thagor Cesar Basso	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
22/06/2023 - 17:00	--	--

Chat

Data	Apellido	Frase
20/06/2023 - 09:01:08	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
20/06/2023 - 09:01:55	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
20/06/2023 - 09:01:55	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
20/06/2023 - 09:01:55	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,50. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
20/06/2023 - 09:01:55	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
20/06/2023 - 09:01:59	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
20/06/2023 - 09:01:59	Sistema	O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/06/2023 - 09:03:59	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
20/06/2023 - 09:03:59	Sistema	O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/06/2023 - 09:05:59	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
20/06/2023 - 09:05:59	Sistema	O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/06/2023 - 09:13:26	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
20/06/2023 - 09:13:26	Sistema	O item 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/06/2023 - 09:14:11	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
20/06/2023 - 09:15:26	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
20/06/2023 - 09:15:26	Sistema	O item 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/06/2023 - 09:15:26	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
20/06/2023 - 09:15:59	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
20/06/2023 - 09:16:26	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
20/06/2023 - 09:16:26	Sistema	O item 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/06/2023 - 09:17:26	Sistema	O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
20/06/2023 - 09:17:26	Sistema	O item 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/06/2023 - 09:27:28	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
20/06/2023 - 09:27:52	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
20/06/2023 - 09:27:58	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
20/06/2023 - 09:31:55	Sistema	O item 0004 foi encerrado.



20/06/2023 - 09:32:04	Sistema	O item 0001 teve como arrematante PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI - ME com lance de R\$ 27,50.
20/06/2023 - 09:32:04	Sistema	O item 0002 teve como arrematante PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI - ME com lance de R\$ 32,50.
20/06/2023 - 09:32:04	Sistema	O item 0003 teve como arrematante CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 42,00.
20/06/2023 - 09:32:04	Sistema	O item 0004 teve como arrematante CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 88,00.
20/06/2023 - 09:32:04	Sistema	O item 0005 teve como arrematante Concretos Basso Ltda - EPP/SS com lance de R\$ 240,00.
20/06/2023 - 09:32:04	Sistema	O item 0006 teve como arrematante Concretos Basso Ltda - EPP/SS com lance de R\$ 320,00.
20/06/2023 - 09:32:04	Sistema	O item 0007 teve como arrematante CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 1.650,00.
20/06/2023 - 09:46:55	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI.
20/06/2023 - 09:46:55	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI.
20/06/2023 - 09:53:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 27/06/2023.
20/06/2023 - 09:53:41	Sistema	Motivo: A CERTIDÃO NEGATIVA ESTA COM DÉBITOS MUNICIPAIS. ENCAMINHAR A CERTIDÃO NEGATIVA COM VALIDADE NO TEMPO DILIGENCIADO CONFORME BENEFÍCIOS DA LEI E CERTIDÃO ENVIADA CONFIRMANDO ENQUADRAMENTO COMO EPP EM CONFORMIDADE COM O ITEM 5.7.2.1 DO EDITAL.
20/06/2023 - 09:53:44	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 27/06/2023.
20/06/2023 - 09:53:44	Sistema	Motivo: A CERTIDÃO NEGATIVA ESTA COM DÉBITOS MUNICIPAIS. ENCAMINHAR A CERTIDÃO NEGATIVA COM VALIDADE NO TEMPO DILIGENCIADO CONFORME BENEFÍCIOS DA LEI E CERTIDÃO ENVIADA CONFIRMANDO ENQUADRAMENTO COMO EPP EM CONFORMIDADE COM O ITEM 5.7.2.1 DO EDITAL.
20/06/2023 - 09:54:14	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 27/06/2023.
20/06/2023 - 09:54:14	Sistema	Motivo: A CERTIDÃO NEGATIVA ESTA COM DÉBITOS MUNICIPAIS. ENCAMINHAR A CERTIDÃO NEGATIVA COM VALIDADE NO TEMPO DILIGENCIADO CONFORME BENEFÍCIOS DA LEI E CERTIDÃO ENVIADA CONFIRMANDO ENQUADRAMENTO COMO EPP EM CONFORMIDADE COM O ITEM 5.7.2.1 DO EDITAL.
20/06/2023 - 09:54:42	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0007. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 27/06/2023.
20/06/2023 - 09:54:42	Sistema	Motivo: A CERTIDÃO NEGATIVA ESTA COM DÉBITOS MUNICIPAIS. ENCAMINHAR A CERTIDÃO NEGATIVA COM VALIDADE NO TEMPO DILIGENCIADO CONFORME BENEFÍCIOS DA LEI E CERTIDÃO ENVIADA CONFIRMANDO ENQUADRAMENTO COMO EPP EM CONFORMIDADE COM O ITEM 5.7.2.1 DO EDITAL.
20/06/2023 - 09:56:22	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Concretos Basso Ltda.
20/06/2023 - 09:56:22	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Concretos Basso Ltda.
22/06/2023 - 07:48:20	Sistema	A diligência do item 0003 foi anexada ao processo.
22/06/2023 - 07:48:27	Sistema	A diligência do item 0004 foi anexada ao processo.
22/06/2023 - 07:48:32	Sistema	A diligência do item 0007 foi anexada ao processo.
22/06/2023 - 16:31:09	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o item 0003.
22/06/2023 - 16:31:09	Sistema	Motivo: CND MUNICIPAL APRESENTADA COM VALIDADE E DENTRO DO PRAZO CONFORME DILIGÊNCIA.
22/06/2023 - 16:31:20	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA.
22/06/2023 - 16:31:30	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o item 0004.
22/06/2023 - 16:31:30	Sistema	Motivo: CND MUNICIPAL APRESENTADA COM VALIDADE E DENTRO DO PRAZO CONFORME DILIGÊNCIA.
22/06/2023 - 16:31:40	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o item 0007.
22/06/2023 - 16:31:40	Sistema	Motivo: CND MUNICIPAL APRESENTADA COM VALIDADE E DENTRO DO PRAZO CONFORME DILIGÊNCIA.
22/06/2023 - 16:31:45	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA.
22/06/2023 - 16:31:45	Sistema	Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA.
22/06/2023 - 16:31:56	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 22/06/2023 às 17:00.
22/06/2023 - 17:02:51	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Luiz Fernando Barbosa de Oliveira

Pregoeiro



Aldacir Salete de Oliveira

Apoio

Deisi Tonial Salvador

Apoio

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA

Apoio

Ivan Roberto Galvan

Apoio

Luiz Fernando Barbosa de Oliveira

Apoio

